

**BESKIDZKA OKRĘGOWA IZBA
PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH**

43-300 BIELSKO-BIAŁA
ul. Warszawska 28, tel./fax (33) 822 81 11
NIP 547-17-51-955
ING BS 28 1050 1070 1000 0001 0027 5783

STANOWISKO

**Prezydium Okręgowej Rady Beskidzkiej Okręgowej
Izby Pielęgniarek i Położnych w Bielsku-Białej
z dnia 3 października 2019 r.**

w sprawie trudnej sytuacji w Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-Białej

Z ogromnym zaniepokojeniem i niedowierzaniem obserwujemy doniesienia medialne dotyczące konfliktu w Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-Białej.

Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej odpowiada na potrzeby zdrowotne dzieci i młodzieży z powiatu bielskiego i całego subregionu południowego województwa śląskiego i koniecznie musi takim pozostać.

W ostatnich dniach w mediach pojawiły się informacje, iż wszyscy anestezjolodzy ze Szpitala Pediatrycznego razem z ordynatorem złożyli wypowiedzenia umów kontraktowych /Gazeta Wyborcza, NATEMAT EXTRA, Fakty TVN/.

Jak donoszą liczne media powodem tak desperackiego kroku nie były względy finansowe czy braki kadrowe lecz – „niekompetentna pielęgniarka”, która kieruje blokiem operacyjnym.

Szpital zatrudnia 124 pielęgniarki, jedna z nich od blisko 10 lat z powodzeniem kieruje blokiem operacyjnym.

Zgodnie z ustawą o działalności leczniczej kierownikiem bloku operacyjnego może być pielęgniarka posiadająca tytuł magistra pielęgniarstwa lub położnictwa i studia podyplomowe lub specjalizację w dziedzinie pielęgniarstwa lub promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej lub organizacji i zarządzania lub w innej dziedzinie mającej zastosowanie w ochronie zdrowia.

Pani Kierownik Magdalena Knapczyk jest magistrem pielęgniarstwa, posiada specjalizację z pielęgniarstwa operacyjnego, studia podyplomowe z zarządzania placówkami ochrony zdrowia oraz liczne kursy kwalifikacyjne i specjalistyczne umacniające jej kompetencje i kwalifikacje.

W ciągu całego okresu pełnienia tej funkcji na Panią Kierownik nigdy nie było żadnych skarg zarówno ze strony lekarzy chirurgów, laryngologów, pozostałego zespołu anestezjologów, a także jest autorytetem dla zespołu pracujących tam pielęgniarek.

Jedynym podnoszącym problemy co do pracy kierownika bloku ale również innych pracowników tego Szpitala, w tym lekarzy jest Ordynator Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii Noworodków i Dzieci.

Pragniemy podkreślić, iż od 1996 roku zawody pielęgniarki i położnej są samodzielnymi zawodami medycznymi, dlatego też polskie ustawodawstwo umożliwia pielęgniarkom czy położnym pełnić funkcje kierownicze i dodać należy, że w wielu placówkach właśnie pielęgniarkom są one powierzane.

Od 2004 roku po akcesji Polski do Unii Europejskiej wszystkie pielęgniarki i położne kształcą się na poziomie studiów wyższych, a ogromna większość kończy dodatkowo szkolenia specjalizacyjne, kursy kwalifikacyjne i specjalistyczne, a także nierzadko studia podyplomowe.

Przedstawianie pielęgniarek jako osób nie posiadających kompetencji do zajmowania stanowisk kierowniczych w ochronie zdrowia jest obraźliwe i niczym nieuzasadnione. Żądamy natychmiastowego zaprzestania deprecjonowania naszych zawodów, ośmieszania i obniżania rangi w pełni samodzielnej profesji jaką jest pielęgniarstwo.

Najwyższy czas, aby media i decydenci przyjrzeni się rzeczywistemu problemowi jaki zachodzi w Szpitalu Pediatrycznym w Bielsku-Białej z udziałem jednego z lekarzy anestezjologów wobec którego zachodzi podejrzenie o stosowanie mobbingu wobec współpracowników.

Twierdzenie, iż główną przyczyną konfliktu w Szpitalu Pediatrycznym jest problem powołania pielęgniarki na stanowisko Kierownika Bloku Operacyjnego jest odwróceniem uwagi od zasadniczego problemu, który dotyczy lekarza tego Szpitala i trwa nierozwiązany od co najmniej dwóch lat.

Przedłużający się brak jednoznacznego rozwiązania tej trudnej sytuacji skutkuje tym, że pielęgniarki bloku operacyjnego boją się współpracy z lekarzem, są zastraszone i potrzebują wsparcia psychologa.

Oczekujemy podjęcia natychmiastowych, jednoznacznych decyzji ze strony Dyrekcji Szpitala mając równocześnie nadzieję, iż w mediach zostanie przedstawione rzeczywiste zarzewie tego konfliktu, a nie fikcyjne skupianie się na rzekomej niekompetencji pielęgniarstwiej.

WICEPRZEWODNICZĄCA
Okręgowej Rady Beskidzkiej Okręgowej Izby
Pielęgniarek i Położnych
w Bielsku-Białej
Jadwiga Gatuszkiewicz
Jadwiga Gatuszkiewicz

SEKRETARZ
Okręgowej Rady Beskidzkiej Okręgowej Izby
Pielęgniarek i Położnych
w Bielsku-Białej
Elżbieta Handzlik
mgr Elżbieta Handzlik